

脳神経外科

適応	レジメン名	抗がん剤一般名	用量	用法	時間	投与日	1クール
悪性リンパ腫	High dose MTX	メトレキサート(MTX)	3500mg/m ²	点滴静注	3時間	day 1	14日
神経膠腫	CE	カルボプラチン(CBDCA)	450mg/m ²	点滴静注	2時間	day 1	28日
		エトポシド(ETP)	150mg/m ²	点滴静注	1時間	day 1-3	
神経膠腫	PMV(Day1-21)	ラニムスチン(MCNU)	50mg/m ²	点滴静注	30分	day 1	21日
		ビンクリスチン(VCR)	1.4mg/m ²	点滴静注	30分	day 8	
神経膠腫	PMV(Day22or29)	ビンクリスチン(VCR)	1.4mg/m ²	点滴静注	30分	day 1	35日
胚細胞性腫	ICE	エトポシド(ETP)	60mg/m ²	点滴静注	2時間	day 1-5	28日
		イホスファミド(IFM)	0.9g/m ²	点滴静注	2時間	day 1-5	
		シスプラチン(CDDP)	20mg/m ²	点滴静注	2時間	day 1-5	
胚細胞性腫	CE	カルボプラチン(CBDCA)	450mg/m ²	点滴静注	2時間	day 1	28日
		エトポシド(ETP)	150mg/m ²	点滴静注	1時間	day 1-3	
髄注	髄注(MTX)	メトレキサート(MTX)	6mg/m ²	髄注	5分	day 1	
髄注	髄注(ニドラン)	ニムスチン(ACNU)	3mg/m ²	髄注	5分	day 1	
動注	動注ニドラン	ニムスチン(ACNU)	2mg/kg	動脈注射	20分	day 1	
悪性神経膠腫	3wアバスタチン (初発維持療法)	ベバシズマブ(BV)	15mg/kg	点滴静注	90分	day 1	21日
悪性神経膠腫	2wアバスタチン (再発・初発療法)	ベバシズマブ(BV)	10mg/kg	点滴静注	90分	day 1	14日
悪性神経膠腫	TMZ点滴(初期治療)	テモゾロミド(TMZ)	75mg/m ²	点滴静注	90分	day 1-42	70日
悪性神経膠腫	TMZ点滴(維持治療)	テモゾロミド(TMZ)	150mg/m ²	点滴静注	90分	day 1-5	28日